
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
04.05.2016                                                                                                               № 642 

г. Лесной 

 
О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

«Город Лесной» от 01.12.2015 № 2183 «Об утверждении нормативных затрат 
на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема 

финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг муниципальными учреждениями  городского округа «Город 

Лесной» в 2016 году» 

 
В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 

Лесной» от 01.12.2015 № 2182 «Об утверждении Порядка определения нормативных 
затрат на оказание муниципальных услуг, работ, применяемых при расчете объема 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 
городского округа «Город Лесной», постановлением администрации городского 
округа «Город Лесной» от 29.04.2016 № 619 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 18.09.2015 № 
1845 «Об утверждении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), 
оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа 
«Город Лесной», постановлением администрации городского округа «Город 
Лесной» от 04.05.2016 № 626 «О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа «Город Лесной» от 26.01.2016 № 85 «Об 
утверждении муниципальных заданий по предоставлению муниципальных услуг 
(работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями городского 
округа «Город Лесной» в 2016 году», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Изложить приложение к постановлению администрации городского округа 

«Город Лесной» от 01.12.2015 № 2183 «Об утверждении нормативных затрат на 
оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг муниципальными учреждениями городского округа «Город Лесной» в 2016 
году» в новой редакции (прилагается). 



2 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной 
политике – начальника муниципального казенного учреждения «Управление по 
финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город 
Лесной» Трапезникову И.Н. 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации 
городского округа «Город Лесной»         Ю.В. Иванов 
 



Приложение к постановлению 
администрации городского округа 
«Город Лесной»  
от 04.05.2016 № 642 

 
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг, применяемых при расчете объема финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальными 

учреждениями  городского округа «Город Лесной» в 2016 году 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Единица измерения 
муниципальной 

услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 
нужды 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1. Реализация основных общеобразовательных 

программ начального общего образования 
Число обучающихся 

(человек) 
10022 - 10022 

2. Реализация основных общеобразовательных 
программ основного общего образования 

Число обучающихся 
(человек) 

10022 - 10022 

3. Реализация основных общеобразовательных 
программ среднего общего образования 

Число обучающихся 
(человек) 

10022 - 10022 

4. Присмотр и уход Число обучающихся 
(человек) 

52918 29300 23100 

5. Реализация дополнительных 
общеобразовательных предпрофессиональных 
программ 

    

 - в сфере спорта Количество 
человеко-часов 

104,41 59,96 44,45 

 - в сфере культуры Число обучающихся 
(человек) 

68139 47011 20155 



4 
 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Единица измерения 
муниципальной 

услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 
нужды 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
6. Реализация дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих 
программ 

    

  - в сфере спорта Число человеко-
часов пребывания 

112,03 57,97 54,06 

  - в сфере культуры Число обучающихся 
(человек) 

75783 54075 21087 

  - в сфере образования Количество 
человеко-часов 

133,57 81,97 51,59 

7. Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций                

Количество 
посещений  в 

условиях стационара, 
вне стационара, через 

сеть интернет 
(тыс.человек) 

257 89 150 

8. Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

Количество 
посещений в 
стационарных 

условиях, удаленно 
через сеть Интернет  

(тыс. посещений) 

102 70 32 

9. Организация отдыха детей и молодежи 
 

Число обучающихся 
(человек) 

 

3633 1403 125 



5 
 
№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Единица измерения 
муниципальной 

услуги 

Базовый 
норматив 
затрат на 
оказание 

муниципаль-
ной слуги 
(руб./ед.) 

В том числе 
затраты, 

непосредственно 
связанные с 
оказанием 

муниципальной 
услуги (руб.) 

затраты на 
общехозяй-
ственные 
нужды 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
10. Психолого-медико-педагогическое 

обследование детей 
Число обучающихся 

(человек) 
5466 3391 2075 

11. Психолого-педагогическое консультирование 
обучающихся, их родителей (законных 
представителей) и педагогических работников 

Число обучающихся 
(человек) 

5466 3391 2075 

12. Коррекционно-развивающая, 
компенсирующая и логопедическая помощь 
обучающимся 

Число обучающихся 
(человек) 

5466 3391 2075 

 


